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TEXT: PATRICK EDLUND

Hockeystad är konceptnamnet på det samlade utvecklingsarbetet för hockeyn i 
Örnsköldsvik som Örnsköldsvik Hockey Förening (ÖHF) är initiativtagare till. 

Arbetet med Hockeystad är omfattande och bedrivs i huvudsak ideellt. Målet är att alla 
kommunens ishockeyföreningar ska kunna samlas kring den neutrala grundtanke som 

präglar konceptet och gemensamt driva alla frågor som påverkar sporten framåt.

HOCKEYSTAD 
FÖR HOCKEYNS FRAMTID

I ÖRNSKÖLDSVIK



Ö RNSKÖLDSVIK HF – eller ÖHF är initiativtagare 
till Hockeystad och fungerar också som para-
plyförening i samverkansarbetet. ÖHF bildades 

2010 genom en sammanslagning av A-lagsverksamheterna 
i klubbarna ÖSK Hockey och KB65.

2011 utökades verksamheten med två lag – J18 och 
J20. 2012 hade man också ett U16-lag i sin verksamhet 
– plus att man dessutom startade upp hockeyspecialise
ringen som innebar möjlighet till extra träning under 
skoltid.
2014 har ÖHF utvecklat sin verksamhet ytterligare med 
U14- och U15-lag vilket i sin tur innebär att klubben 
bedriver ett parallellt spår till det stadslag som MODO 
Hockey har sedan några år tillbaka.

– När det gäller stadslagsverksamheten – U14-U16 – 
så jobbar klubbarna och lagen tätt intill varandra. Det här 
är en stor utmaning för ÖHF som förening. Men med det 
nya samarbetet och den goda viljan från MODO Hockey så 
känner vi att vi är redo för det här, säger Mikael Fränckel, 
ordförande i ÖHF om att man nu är ett komplement till 
MODO Hockeys stadslag.

ÖHF och MODO Hockey har samarbetat under ett par 
år men i början av 2014 blev det ännu mer konkret – allt 
för att ytterligare stärka hockeystaden Örnsköldsvik och 
konceptet Hockeystad.

Samarbetet mellan MODO Hockey och ÖHF kan på 
sitt sätt beskrivas som att ”professionella hockey-Övik 
kopplas samman med ideella hockey-Övik”.

– MODO Hockey ska vara nationsledande i hockey. Vi 
i ÖHF vill vara ett komplement till det, säger Fränckel och 
fortsätter:

– ÖHF fungerar som en paraplyförening. Vi vill få med 
stadens alla ungdomsföreningar som är beredd att ta an
svar. Vi kommer aldrig att stänga några dörrar för någon.

MODO Hockeys Ishockeygymnasium håller högsta 
nationella klass och man kommer nu att bidra med sitt 
kunnande och sina erfarenheter till ÖHF:s Ishockeyspe-
cialisering.

Hockeystad är konceptnamnet på 
det samlade utvecklingsarbetet 
för hockeyn i Örnsköldsvik som 
Örnsköldsvik Hockey Förening (ÖHF) 
är initiativtagare till.
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– MODO Hockey hjälper till med träningsupplägg, tes-
ter och även instruktörer. Självklart känns det mycket bra 
för oss när vi nu är inne på vårt tredje år med Ishockey
specialiseringen – och grovt sett innebär det att vi kan 
erbjuda liknande förutsättningar som MODO Hockey. Vi 
hoppas att ÖHF:s Ishockeyspecialisering ska vara det 
självklara valet för de som inte kommer in på MODO  
Hockeys Ishockeygymnasium, säger Fränckel.

MODO Hockeys GM Per Svartvadet lovordar arbetet kring 
Hockeystad och ser det här som en viktig del för att föra 
utvecklingen av hockeyn i Örnsköldsvik framåt:

– MODO Hockey vill hjälpa till och ta ett större ansvar 
för hockeyn i staden Örnsköldsvik. Vi har klivit in i det 
här genom att dela med oss av våra kunskaper och 
resurser. Vi är med och säkerhetsställer kvalitén på ÖHF:s 
Hockeyspecialisering. Under hösten har det också gått 
spelare mellan respektive klubbs J18-lag vilket också är 
både positivt och utvecklande, säger GM Svartvadet och 
fortsätter:

– Med det här samarbetet hoppas vi få fler att stanna 
kvar inom hockeyn i Örnsköldsvik och även höja kvalitén. 
På sikt vill vi också att de ska generera fler hockey
intresserade människor, fler ungdomar som börjar spela 
ishockey, fler välutbildade ledare, fler funktionärer och 
domare. Vi vill kort och gott försöka skapa ett ännu bättre 
klimat kring allt som har med hockey att göra.

Samarbete och samverkan är A och O för hockeyn i 
Örnsköldsvik. Med samarbete och samverkan står man sig 
också starkare i olika frågor.

– Många brinner för hockeyn i Örnsköldsvik. Vissa 
nöjer sig med att se på matcher, vissa engagerar sig i 
föreningslivet – och vissa bestämmer sig för att driva hela 
framtidsprojekt. Vi som arbetar med Hockeystad tillhör 
de sistnämnda och välkomnar allt stöd och all positiv 
samverkan vi kan skapa. Stora delar av arbetet inom 
konceptet Hockeystad är ideellt. Många människor lägger 
tillsammans tiotusentals frivilliga timmar för att bidra till ut-
vecklingen av det som mer eller mindre hela Örnsköldsvik 
brinner för. Men för att vara uthålliga, kunna avlasta och 
framförallt bygga vidare, krävs vissa ekonomiska resurser. 
Det kan handla om att kunna skapa utveckling inom t ex 
hallfrågor och utbildningsfrågor. Men också om att täcka 
allmänt ökade kostnader då vi tar hand om allt fler spelare, 
ledare och deras familjer i föreningslivet. I praktiken går 
det till så att föreningarna som arbetar för konceptet 
Hockeystad söker samarbeten med företag och organi-
sationer som vill bidra ekonomiskt på något sätt för att för 
att vi ska kunna förverkliga våra planer för Hockeystad, 
avslutar Fränckel.

ÖHF fungerar som en paraplyförening. Vi vill få med 
stadens alla ungdomsföreningar som är beredd att ta ansvar. 
Vi kommer aldrig att stänga några dörrar för någon.
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Ö rnsköldsvik HF är initiativtagare till Hockeystad. 
Målet är att alla kommunens ishockeyföreningar 
ska kunna samlas kring den neutrala grundtanke 

som präglar konceptet – och gemensamt driva alla frågor 
som påverkar sporten framåt.

– Jag har under många år arbetat i – och samarbetat 
med flertalet föreningar i Örnsköldsvik. Det jag har sett är 
att vi alla har olika förutsättningar men ett mål gemensamt: 
att få så många som möjligt att spela hockey. Både för 
glädje och för utveckling. Det är det som Hockeystadskon-
ceptet handlar om för mig. Ett forum att samlas kring för 
gemensamma frågor där samverkan krävs för att vi alla 
ska få hockeyn att utvecklas i Örnsköldsvik, säger Mikael 
Fränckel, ordförande i ÖHF.

Med Hockeystad finns det många mål inom ett flertal 
områden. De handlar om både ansvaret för utövarnas 
sportsliga och personliga utveckling, både kort- och 
långsiktigt. Men även om ledare och övriga engagerades 
trivsel och funktion i föreningslivet. Men den huvudsakliga 
inriktning som konceptet Hockeystad har, innebär stort 
fokus på framtidsfrågorna.

– Som vi ser det är det en nödvändighet för hockeyns 
utveckling i Örnsköldsvik att föreningarna samarbetar. 
Sedan är självklart de föreningsspecifika frågorna viktiga 
för drivkraften i varje förenings utveckling. Men varför 
skulle det behöva motverka varandra och vår gemensam-
ma målsättning? De viktigaste frågorna just nu är den 
istidsproblematik som finns. Den frågan omfattar såväl 
anläggnings- som samverkansfrågor. Utan en samsyn och 
en bra dialog mellan föreningarna så kommer hockeyn att 
ta rejält med stryk. Möjligen kan några klara sig bra men 
det är definitivt i så fall på bekostnad av någon annan. En 
utveckling jag absolut inte vill se.

TEXT: PATRICK EDLUND    |    FOTO: HÅKAN NORDSTRÖM

Samarbete har blivit en 
viktig beståndsdel inom 
hockeyn i Örnsköldsvik. 
Under 2014 har 
Örnsköldsvik HF inlett 
samarbete med både 
MODO Hockey och Husum 
Hockey. Samarbeten som 
på både kort och längre 
perspektiv ska stärka 
hockeyn i staden.

FÖR POSITIV UTVECKLING

KRÄVS SAMARBETE
KB65 och ÖSK – de två klubbar som var grunden till att 
ÖHF bildades – stöttar Hockeystad genom att bidra med 
medel till äldre ungdomslag och junior.

– Upplägget kring dessa båda klubbar och dess sam
arbete och stöttning är på likadana grunder. KB65 och ÖSK 
stöttar hockeyspecialiseringen, J18 och U16. Det här är 
oerhört värdefullt för ÖHF och Hockeystad, säger Fränckel 
och fortsätter:

– ÖHF kan ta verksamheten hela vägen från ungdom 
till senior. Man kan säga att vi står för den helhet som 
några föreningar vill ha. För att driva hockeyn i Örnskölds-
vik framåt så måste vi göra saker tillsammans. Det är av 
största vikt att föreningarna har en samsyn – att vi enas så 
att förutsättningarna blir samma för alla.

Under 2014 har ÖHF inlett samarbete med både MODO 
Hockey och Husum Hockey. Ett samarbete med MODO 
Hockey har funnits sedan tidigare – men har nu intensifie
rats och konkretiserats på ett bättre och starkare sätt.

– Samarbetet med MODO Hockey fungerar utmärkt. 
Samarbetet innefattar ungdom, junior och även senior – 
och sist men inte minst hockeyspecialiseringen. Det känns 
otroligt roligt att vi har fått till det här, säger Fränckel som 
också har drömmar:

– En dröm är att vi genom det här samarbetet i 
framtiden ska kunna få fram fler ”late bloomers” som 
exempelvis Jan Öberg, Tommy Pettersson och Magnus 
Häggström.

När det gäller samarbetet mellan ÖHF och Husum Hockey 
så är grundtanken att det ska minska kompetens- och ut-
vecklingsstegen mellan juniorhockeyn och de olika nivåer 
av spel på seniornivå som finns i regionen.
– Vi har startat upp och för också dialogen för att utveckla 
det ytterligare, säger Fränckel och avslutar:
– Kring det här med samarbeten är det också viktigt 
att inte glömma bort Ulvö Hockey som är med på goda 
grunder och stöttar den satsning som ÖHF gör.

ÖHF:s ordförande Mikael Fränckel är nöjd med det 
samarbete klubben utvecklat tillsammans med MODO.

Det är en nödvändighet för hockeyns utveckling 
i Örnsköldsvik att föreningarna samarbetar

Arbetet med Hockeystad 
är omfattande och ideellt.
Det stöttas av



TIDNINGEN HOCKEYSTAD | Nr 1 2014 • SID 05

ÖSK 
ÖSK Hockeyklubb 
har anor ända sedan 
1921. Numera är 
ÖSK HK en ren  
ungdomshockeyklubb och i 
verksamheten har man totalt 143 
spelare – varav 25 tillhör de två 
yngsta åldersgrupperna och ingår i 
den nationella ungdomssatsningen 
Tre Kronors hockeyskola. Målet med 
ÖSK HK:s verksamhet är att skapa en 
klubb med en sportslig- och social 
särprägel, där glädje och lust kring 
idrottandet ger bra utveckling för 
spelare, ledare, föräldrar och grupp.

KB65 
Fredrik Andersson, 
Ulf Norberg, Tommy 
Själin är en trio 
spelare med KB65 
som moderklubb som har firat stora 
triumfer i sina hockeykarriärer – inte 
minst i MODOs dress. Samtliga har 
vunnit SM-guld. Norberg och Själin 
som spelare 1979 – Andersson var 
ass coach till Harald Lückner 2007. 
Andersson är MODOs meste målvakt 
genom tiderna med 499 matcher. 
Själin och Norberg är trea resp. sexa 
i MODOs målliga genom tiderna med 
202 resp. 156 fullträffar.

MODO 
MODO Hockey är 
en av tungviktarna i 
svensk hockey.  
Sedan SHL (Elitserien) 
såg sitt ljus hösten 1975 har MODO 
Hockey varit med i 39 upplagor av 
40. Två gånger har man klivit upp på 
tronen – 1979 och 2007. Utöver det 
har man varit framme i ytterligare 
fyra SM-finaler. I maratontabellen för 
SHL (Elitserien) placerar man sig på 
plats nummer fyra. 1921 grundades 
klubben som Alfredshems IK. 1963 
blev namnet MoDo AIK och 1987 blev 
man en ren hockeyklubb.

Örnsköldsvik Hockey är initiativtagare 
till Hockeystad och fungerar också som 
paraplyförening i samverkansarbeten. 
Stöd kommer från
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Många brinner för hockeyn i Örnsköldsvik. 
Vissa ser matcher, vissa engagerar sig – 
och vissa bestämmer sig för att driva hela 
framtidsprojekt. Det sistnämnda stöttas av
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JAN ÖBERG
ÄR ETT BEVIS PÅ ATT MAN 

ALDRIG SKA SLÄPPA
SINA DRÖMMAR
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Genom arbetet inom Hockeystad finns nu 
modellen för Hockeyspecialiseringen.
Den har Örnsköldsvik Hockey arbetat fram 
tillsammans med Örnsköldsviks Gymnasium.
Stöd till detta viktiga projekt kommer bl.a. från

D ET BÖRJADE SOM sexåring i Örnsköldsviks 
SK och strax innan han fyllde 36 år så spelade 
han sin sista ”riktiga” match med Örnsköldsvik 

HF. Däremellan har det hänt massor av saker i Jan Öbergs 
hockeyresa – både positiva och negativa.

– Visst är det så. Men helt klart är det övervägande 
positiva saker även om det fanns några riktigt tuffa 
stunder, säger Öberg som var fyra år när han för första 
gången stod på ett par skridskor.

I ÖSK startade karriären och som ung pojke hade han 
sina drömmar.

– Jag drömde aldrig om NHL eller landslag. Min 
dröm och det jag strävade efter var att någon gång få 
representera MODO Hockey i Elitserien, säger Öberg.

Han förverkligade också sin dröm – men resan dit var 
inte direkt spikrak.

De sista åren som pojklagsspelare representerade 
han både ÖSK och MODO. Han tog aldrig plats i 
distriktsturneringarna Sverigepucken eller TV-pucken.

– Att jag inte kom med i TV-pucken var tufft – riktigt tufft.
Men senare samma säsong fick han uppleva sin första 

riktigt stora framgång när han vann SM-guld med MODO U16.
– En otroligt häftig upplevelse.
Direkt efter det kom nästa bakslag. Öberg nobbades 

när det var dags för intag till MODOs hockeygymnasium.
– Då var det riktigt jobbigt och i ett sådant läge är det 

lätt att ramla ihop och att bara ge upp. Men jag kände att 
jag hade drivkraften kvar. Jag ville leva min dröm. Jag ville 
till MODOs representationslag och jag visste att jag var 
tvungen att träna ännu hårdare än alla andra för att ha 
möjligheten att förverkliga drömmen.

Öberg gick tillbaka till moderklubben ÖSK och tog plats i 
J20-laget där han hade Tomas Grundström som tränare.

– Så här i efterhand kan jag konstatera att det var 
mycket nyttigt för mig. Jag fick massor av förtroende från 
Tomas och han pumpade in självförtroende i mig. Jag fick 
massor av istid och vi spelade i samma serie som MODO 
J18 vilket gjorde att jag fick mäta mig med de som jag 
skulle försöka ta mig förbi, säger Öberg och fortsätter:

– Egentligen tävlade jag aldrig med de jag tränade 
tillsammans med. Jag tävlade med de som gick på hockey
gymnasiet och visste jag att de gjorde 20 armhävningar 
så skulle jag göra 21. Jag skulle göra allt lite mer och lite 
bättre.

Jan Öberg släppte aldrig sin dröm och 
kan nu blicka tillbaka på en karriär som 
givit honom minnen för livet.

Han spelade inte i TV-
pucken. Han vann SM-guld 
i U16 men fick inte plats  
på hockeygymnasiet.
Tuffa besked för en 
16-åring.
Men Jan Öberg kämpade 
vidare och kan nu se 
tillbaka på en karriär  
som innehållit massor.

Efter en säsong i ÖSK J20 var han tillbaka i MODO och 
dess J18-lag och den säsongen slutade med JSM-guld.

1996/97 spelade han med MODO J20 och 4 januari 1997 var 
det dags för en mycket stor händelse i Jan Öbergs hockeyliv. 
Han fick chansen att debutera i Elitserien med MODO.

– Det är på sitt sätt det största jag varit med om. Skador 
gjorde att jag fick chansen i matchen mot Malmö hemma – 
och jag var minst sagt tokladdad. Kommer aldrig att glömma 
mitt första byte. Jag åkte och åkte, kändes som att jag 
spelade i två minuter innan jag bytte med Lars Jansson. Jag 
minns att han vrålade och undrade varför jag bytte så snabbt. 
Jag förstod ingenting – inte förrän jag såg matchvideon 
efteråt. Jag var inte inne i mer än 15 sekunder men det 
kändes som en evighet och jag hade syra i hela kroppen, 
säger Öberg som säsongen därpå spelade med ÖSK i gamla 
ettan innan han hösten 1998 tog en plats i MODOs A-trupp 
och då på riktigt förverkligade sin stora hockeydröm.

– Jag var back nummer åtta i truppen. Men eftersom 
Jan-Axel Alavaara hade en lång avstängning och att vi 
dessutom drabbades av skador gjorde att jag spelade 
kontinuerligt. För första gången hade jag flyt kan man 
säga. Den säsongen var egentligen helt fantastisk. 
Vi dominerade stort men fick inte sätta den riktiga 
slutpunkten. Jag kan ärligt säga att jag fortfarande 
drömmer mardrömmar om finalförlusten mot Brynäs,  
säger Öberg som kom att göra sju säsonger i MODO. 
Under dessa blev det inte mindre än tre SM-silver.

Under åren i MODO blev Öberg också något av en 
”hjälpgumma” – fick spela många olika roller.

– Om det var bra eller dåligt att hoppa mellan back- 
och centerpositionen vet jag inte. Det jag dock kan säga 
är att jag tror det är få som känt samma stolthet som jag 
gjorde när jag representerade MODO.

Lockoutsäsongen 2004/05 blev Öbergs sista i MODO. En 
säsong som blev märklig och många spelare hamnade i kläm.

– Vi hade fem-sex femmor i träning och det var tufft 
för många. Joakim Lindström är ett exempel. Egentligen 
var det dags för honom att slå igenom den säsongen men 
han fick inte plats. Fredrik Warg är ett annat exempel på 
en spelare som hamnade illa till. Det många tyckte var en 
jätterolig och magisk säsong var för andra otroligt tufft. 
Jag hade förmånen att få spela ganska mycket och visst 
var det kul att mäta sig med en massa stjärnor från NHL, 
säger Öberg.

Egentligen tävlade jag aldrig med de jag tränade tillsammans med. 
Jag tävlade med de som gick på hockeygymnasiet och visste jag 
att de gjorde 20 armhävningar så skulle jag göra 21.
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Arbetet med Hockeystad 
är omfattande och ideellt.
Det stöttas av

2004/05 blev Jan Öbergs sjunde 
och sista säsong i MODO. Just att 
få representera MODO var Öbergs 
stora hockeydröm.

När säsongen var över var det fortfarande lockout i NHL. 
Det innebar att Öberg fick beskedet att hans kontrakt inte 
skulle förlängas. 
Istället hamnade han i Malmö och där fick han vara med 
om en hel del saker.

– För det första så fick jag en nytändning och dessutom 
tror jag att det var oerhört nyttigt för mig som person att 
byta miljö. Jag fick ta ett helt annat ansvar som människa 
och det var någonting som stärkte mig – vilket också 
innebar att jag utvecklades som hockeyspelare, säger 
Öberg och fortsätter:

– Lars ”Osten” Bergström var headcoach för Malmö 
den säsongen och man kan säga att jag fick hans 
förtroende från första stund. När man får förtroende så 
ökar också självförtroendet. Man mår så mycket bättre 
och automatiskt så kan man då också prestera.

Första säsongen i Malmö slutade med ett stort jubel 
när skåningarna avancerade upp i Elitserien igen.

– Det är också någonting man minns med välbehag. 
Det är häftigt att stå som segrare i säsongens sista match 
och verkligen känna att man har vunnit någonting.

Säsongen därefter blev det inte mycket glädje – eller 
många vinster för Öberg och Malmö. Det blev hissen nedåt 
i seriesystemet igen.

– Vi fick en tuff start på serien. Vi var med i de 
flesta matcherna men det slutade ändå ofta med 
uddamålsförlust. Vi hamnade i en ond spiral och lyckades 
aldrig vända på det, säger Öberg som gjorde ytterligare 
två säsonger i Malmö och där den sista blev också den ett 
minne för livet.

– Det var då som ”Babyhawks” blev ett begrepp inom 
hockeyn. Malmö hade stora ekonomiska problem och 
alla spelare blev fria att lämna klubben. Jag och några till 
valde att stanna och vi blev firade som hjältar. Klubben 
lyfte in massor av juniorer i truppen och helt plötsligt blev 
vi också ett vinnande lag. Juniorerna som kom in gjorde 
ett jättejobb, de tog hand om ”skitjobbet”. Publiken hittade 
till arenan igen och det tryck som var i säsongsslutet går 
inte att beskriva med ord. Jag kommer ihåg en match mot 
Almtuna som gick till straffar. Det buande som var när 
de skulle slå sina straffar gjorde att man fick rysningar 
över hela kroppen. Jag tror faktiskt inte att deras spelare 
hade lyckats sätta pucken i nät mot en tom bur. Efter 
matcherna så fick vi alltid gå tillbaka in på isen från 
omklädningsrummet och det var 11 000 som stod kvar och 
ville hylla oss, berättar Öberg.

Efter Malmösejouren var Öberg på jakt efter ett äventyr 
utomlands. Men något riktigt lockande bud fick han vänta på.

– Jag gjorde en sejour i Norge men det är inte ett 
äventyr på det sättet. Jag lirade också i Allsvenskan med 
Tingsryd och Almtuna innan jag vid julen 2011 fick ett bud 
från Italien och Cortina. Det nappade jag på och i samband 

med det så började jag också läsa en säljutbildning på 
distans. Jag kände då att jag var redo att flytta hem. Jag 
hade nått en viss punkt i min hockeykarriär, säger Öberg 
som efter att ha vunnit mästerskapet med Cortina flyttade 
hem till Örnsköldsvik och avslutade sin karriär med två 
säsonger i ÖHF.

– Det var en perfekt slutpunkt. Jag knöt ihop säcken. Fick 
en inspirerande roll i ÖHF som förutom spel också innebar 
att jag fick vara med och bygga upp klubben. Nu efter att 
jag lagt av så har jag också fortsatt att få vara med och jag 
gillar att vara en del av det som ÖHF nu bygger. Klubben 
växer för varje år och gör det på ett bra och smart sätt. 
Man tar inte på sig en stor kostym direkt utan tar steg år 
för år och det är viktigt. Man märker att ÖHF växer fram 
som ett alternativ för många. Alla kan inte ta plats i MODO 
och då är det viktigt att det finns någon annan klubb som 
gör att killar kan fortsätta hålla sin dröm vid liv, säger 
Öberg som själv är ett lysande exempel på att man kan nå 
långt i sin karriär trots att man stöter på hinder i unga år.
Sanningen kring Öberg är också att han ännu inte släppt 
hockeyspelandet fullt ut.
     – Jag har svårt att släppa det. Ambitionerna är borta och 
drömmarna har jag nått. Men det är så förbaskat roligt att 
spela hockey, sitta i omklädningsrummet och snacka så jag 
har gjort några matcher med Ulvö Hockey, avslutar Öberg.
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F enix Outdoor International AG är en koncern 
som grundades 1967 och där ingår exempelvis 
Fjällräven som är ett välkänt namn i inte minst 

Örnsköldsvik. Fjällräven grundades 1960 och är kanske 
allra mest känt för ryggsäcken ”Kånken” och de två jack-
modellerna ”Grönlandsjackan” och ”Rävenjackan”.

I slutet av 2009 stod det klart att Fenix Outdoor klev in 
som huvudsponsor i MODO och sedan 2010 heter arenan 
Fjällräven Center. Men företaget har funnits med tidigare 
också som sponsor till MODO.

– Vi som företag har haft koppling till MODO i många 
år. Exempelvis vid SM-guldet 1979 fanns vi med, säger 
Martin Nordin.

Fenix Outdoor är med och stöttar flera idrottsklubbar – och 
man gör det på olika grunder.

– Det finns två olika typer av sponsring. Vi har den 
kommersiella sponsringen som är den typ av sponsring 
vi har hos MODO. Sedan finns det också sociala projekt 
och det är den typ av sponsring som vi har med ÖHF och 
Hockeystad. Kan i sammanhanget nämna att vi tidigare 
var inne i ett liknande projekt i Tyskland där vi stöttade 
ett damfotbollslag på en mindre ort, säger Nordin och 
fortsätter:

– Att vi valde att 
stötta ÖHF och Hockey-
stad var egentligen ett 
ganska lätt beslut. Det 
ÖHF gör är oerhört viktigt 
för barn och ungdomar i 
Örnsköldsvik. Det här är 
ett arbete som fyller upp 
ett väldigt stort behov.

Att hockey är någonting 
som Martin Nordin brin-
ner för – och engagerar 

Till Örnsköldsvik HF:s stora glädje är det många som har ställt upp för konceptet 
Hockeystad. En av dessa är Martin Nordin, VD Fenix Outdoor International AG.
– För mig var det en självklarhet att vi skulle gå in och stötta den här verksamheten. 
Det som ÖHF gör är mycket viktigt för hockeyn i Örnsköldsvik, säger Nordin.

”FÖR MIG VAR DET EN 

SJÄLVKLARHET
ATT VI SKULLE STÖTTA”

sig i står ställt utom allt tvivel under vårt samtal. Han är nu-
mera stationerad i Schweiz och där har han också hunnit 
skaffa sig en god inblick i ungdoms- och juniorhockeyn.

– Jag har en grabb som spelar hockey här nere så 
visst har jag följt hur den här verksamheten fungerar. Det 
är mycket samarbeten här nere – samarbeten mellan lag 
och klubbar. Det är en modell jag tror på och därför känns 
också den modell och det koncept som ÖHF och Hockey
stad jobbar med intressant, säger Nordin och fortsätter:

– Det jobb ÖHF gjort över en tid är ett kanonarbete. 
Man har verkligen säkerställt att det finns djup och bredd 
inom hockeyverksamheten.

Man kan lätt beskriva Nordin som en eldsjäl och som en 
ansvarstagare och så här fortsätter han sitt resonemang 
kring ungdoms- och juniorhockey:

– Tittar man på hockeystaden Örnsköldsvik så bedriver 
MODO en professionell verksamhet – en elitverksamhet. 
Men det måste finnas komplement – och det är just där 
som ÖHF och Hockeystad kommer in i bilden. Enkelt kan 
man ju beskriva det hela som att det måste finnas en 
bredd för att kunna ha elit. Man måste ge förutsättningar 
för att alla som vill ska kunna spela hockey. Ju fler spelare 
som är verksamma desto större är chansen att man i 
slutänden får fram elitspelare, säger Nordin och fortsätter:

– Samtidigt – och det är också en oerhört viktig poäng 
– är det så att om man har ett stort djup i verksamheten 
så ökar också chanserna att alla som vill fortsätta spela 
hockey har lag och klubb att spela i hela vägen upp från 
ungdom till senior. Det är också viktigt att få fram fler 
och bra tränare. Det är dessa som ska ge ungdomarna 
all kunskap, hjälpa dem att utvecklas. Samarbete mellan 
klubbarna är livsviktigt och därför blir jag extra glad när 
jag hör hur samarbetet mellan ÖHF och MODO växer. 
Att MODO är med och hjälper till med ÖHF:s nystartade 
hockeyspecialisering är verkligen någonting som värmer 
mitt hockeyhjärta.

TEXT: PATRICK EDLUND    |    FOTO: PRESSBILD FENIX OUTDOOR

ÖSK 
2002-03 spelade ÖSK 
i Allsvenskan Norra 
(då landets nästa 
högsta serie) och 
mötte exempelvis lag som Skellefteå, 
Björklöven (som man besegrade), 
AIK och Hammarby. Under grund-
serien pressade man också flera 
etablerade lag. Vårsäsongen blev 
tuffare och ÖSK som blev näst sist i 
fortsättningsserien tvingades till kval-
spel. Där blev en förlust borta mot 
Asplöven ödesdiger och trots att man 
i sista kvalseriematchen vann mot 
segrarna Almtuna blev det respass.

KB65 
KB65 Hockeyklubb 
har innevarande 
säsong totalt 
120 spelare i sitt 
ungdomsled. Träningen bedrivs i 
Bjästa ishall som kan titulera sig som 
distriktets äldsta ishall. I februari 
2009 vann KB65 sitt första senior-DM 
när man i Bjästa ishall besegrade 
MODO med 8-7 (6-0 vid matchstart). 
Stor hjälte blev Marcus Edlund som 
avgjorde i sudden death i en match 
som via Svenska Spels livestreaming 
gick att se över hela världen.

Husum  
Husum HK bil-
dades i januari 
1998 sedan 
Husum IF Hockey gått i konkurs 
några veckor tidigare. Husum 
tvingades i samband med konkursen 
att dra sig ur Division 1 Norra som 
vid den tidpunkten var landets nästa 
högsta serie. Husum hade då spelat 
på den nivån sedan hösten 1988 och 
vid ett par tillfällen varit och nosat på 
spel i Play Off mot Elitserien. Första 
hockeysektionen i Husum bildades 
1946 och 1949 gjorde man entré i 
seriesystemet.

Örnsköldsvik Hockey är initiativtagare 
till Hockeystad och fungerar också som 
paraplyförening i samverkansarbeten. 
Stöd kommer från
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1) ANDERS JOHNSON
Målvakt • 1991-06-04 • Höger • 183 • 74 • 
MODO Hockey • Örnsköldsviks SK

37) HUGO EDLUND
Målvakt • 1994-03-22 • Vänster • 181 • 
78 • Borås HC • –

5) NILS WILHELMSSON
Back • 1991-04-24 • Höger • 187 • 85 • 
Kungälvs IK • –

20) NICKLAS NORDENBERG
Back • 1994-04-13 • Vänster • 177 • 80 • 
Höga Kusten Hockey • MODO Hockey

22) ADAM SUNDQVIST
Back • 1993-04-04 • Vänster • 183 • 88 • 
KB65 • MODO Hockey

28) FREDRIK SJÖDIN
Back • 1993-01-18 • Vänster • 175 • 81 • 
Kramfors-Alliansen • MODO Hockey

44) MARTIN SIGNAL-BERGIUS
Back • 1989-01-11 • Vänster • 182 • 82 • 
Svedjeholmens IF • MODO Hockey/KB65

47) FREDRIK LARSSON
Back • 1995-06-16 • Höger • 180 • 85 • 
Kramfors-Alliansen • –

50)  MATTIAS 
THUNMAN-HÄLLDAHL

Back • 1993-09-07 • Vänster • 177 • 78 • 
AIK Härnösand • –

9) DAVID PETTERSSON
Forward • 1990-09-03 • Vänster • 177 • 
84 • Storfors AIK • –

10) ANDREAS FORSSTRÖM
Forward • 1991-01-24 • Vänster • 184 • 
81 • Hotings IF • MODO Hockey

13) NIKLAS GRANBERG
Forward • 1985-04-09 • Vänster • 183 • 
82 • Svedjeholmens IF • –

ÖRNSKÖLDSVIK HF 2014-15

Övre raden fr v: 10 Andreas Forsström, 44 Martin Signal-Bergius, 47 Patrik Lundkvist, 22 Adam Sundqvist, 19 Sebastian Magnusson, 13 Niklas Granberg, 24 Peter Lundkvist, 33 Oscar Johansson, 5 Nils Wilhelmsson.
Mellersta raden fr v: 1 Anders Johnson, Stig Kjellin (lagledare), 49 Anton Byström, 23 David Gunnarsson, Nisse Jonsson (materialförvaltare), 17 Henrik Wallin, 14 Olov Håkansson, Mats Nydahl (materialförvaltare), 37 Hugo Edlund.

Nedre raden fr v: Lars Henriksson (ass tränare), 18 Sebastian Freed Karlsson, 28 Fredrik Sjödin, Victor Nilsson, Patrick Åhström (mv-tränare), 20 Nicklas Nordenberg, 9 David Pettersson, 15 Lars Jansson, Micke Sundell (huvudtränare). Foto: Fovea.
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14) OLOV HÅKANSSON
Forward • 1993-07-13 • Vänster • 178 • 
80 • MODO Hockey • –

15) LARS JANSSON
Forward • 1991-03-27 • Höger • 176 • 76 • 
Hotings IF • –

17) HENRIK WALLIN
Forward • 1989-10-05 • Höger • 179 • 87 • 
Kramfors-Alliansen • MODO Hockey/
KB65

18)  SEBASTIAN 
FREED KARLSSON

Forward • 1993-06-19 • Höger • 176 • 76 • 
KB65 • MODO Hockey

19) SEBASTIAN MAGNUSSON
Forward • 1992-06-03 • Höger • 183 • 77 • 
Jonstorps IF • MODO Hockey

21) ANTON GRENHOLM
Forward • 1992-02-06 • Vänster • 178 • 
81 • Brunfl o IK • –

23) DAVID GUNNARSSON
Forward • 1994-02-20 • Höger • 177 • 75 • 
Örnsköldsviks SK • KB65/MODO Hockey

24) PETER LUNDKVIST
Forward • 1991-05-12 • Vänster • 180 • 
88 • MODO Hockey • Örnsköldsviks SK

33) OSCAR JOHANSSON
Forward • 1993-09-01 • Vänster • 187 • 
88 • Örnsköldsviks SK • MODO Hockey

49) ANTON BYSTRÖM
Forward • 1992-08-04 • Vänster • 184 • 
84 • MODO Hockey • –

Fakta vid respektive spelare står för: Position • 

Födelsedatum • Skjuter/Plockar • Längd • Vikt 

• Moderklubb • Övriga klubbar i Hockeystad

ÖRNSKÖLDSVIK HF 2014-15

Övre raden fr v: 10 Andreas Forsström, 44 Martin Signal-Bergius, 47 Patrik Lundkvist, 22 Adam Sundqvist, 19 Sebastian Magnusson, 13 Niklas Granberg, 24 Peter Lundkvist, 33 Oscar Johansson, 5 Nils Wilhelmsson.
Mellersta raden fr v: 1 Anders Johnson, Stig Kjellin (lagledare), 49 Anton Byström, 23 David Gunnarsson, Nisse Jonsson (materialförvaltare), 17 Henrik Wallin, 14 Olov Håkansson, Mats Nydahl (materialförvaltare), 37 Hugo Edlund.

Nedre raden fr v: Lars Henriksson (ass tränare), 18 Sebastian Freed Karlsson, 28 Fredrik Sjödin, Victor Nilsson, Patrick Åhström (mv-tränare), 20 Nicklas Nordenberg, 9 David Pettersson, 15 Lars Jansson, Micke Sundell (huvudtränare). Foto: Fovea.
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S om spelare representerade han IK Göta under de 
fyra år som han samtidigt utbildades sig vid GIH. 
I övrigt handlade det om spel i Kramfors-Allian-

sen och det var också där som nu 46-årige Micke Sundell 
inledde sin tränarkarriär.

Efter att ha varit Team Manager för Ångermanland 
2006/07 klev han i augusti 2007 på jobbet som instruktör 
i MODOs ishockeygymnasium - en befattning som han 
fortfarande är kvar på. Under tre säsonger var han också 
coach i MODO Hockey J18 innan han gick vidare till head-
coach för MODO Hockey J20.

Sedan sommaren 2013 är han headcoach för Örnskölds-
vik HF:s representationslag i HockeyEttan Norra.

Med Sundells ledarskap och engagemang har Örnskölds-
vik HF haft en fin utveckling och har blivit ett av de allra 
främsta HockeyEttan-lagen i den norra landsdelen.

– Micke Sundell har stor del i att ÖHF utvecklas – både 
som klubb och även representationslaget. Han är på sitt 
sätt också något av en symbol för samarbetet vi har med 
MODO där han genom sitt uppdrag som instruktör för  
MODOs ishockeygymnasium bygger en bro mellan klub-
barna, säger ÖHF:s ordförande Mikael Fränckel.

– Visst är det i sammanhanget en fördel att jag har de 
roller jag har. Det blir närmare till handpåläggning på all
ting. Killarna vet också vad de får eftersom jag känner dem 
vilket ger dem en trygghet. Sedan är det också viktigt att 
poängtera att de killar som ÖHF lånar in ska komma till oss 
för att utvecklas – inte avvecklas, säger Micke Sundell.

– Samarbete mellan klubbar är någonting som jag tycker 
är riktigt viktigt. Allting vi håller på med – både inom 
ishockeygymnasium och inom ÖHF – handlar om att hjälpa 

Sommaren 2013 klev Micke 
Sundell på som ansvarig 
headcoach för Örnsköldsvik 
HF:s representationslag.
Under hans ledning 
har laget tagit kliv och 
utvecklats.
– Tillsammans har vi skapat 
en grupp spelare som 
varje dag vill bli bättre. 
Spelare som utmanar sig 
själva att ta nästa steg i 
sin utveckling och karriär, 
säger Sundell.

ÖHF HAR LYFT MED SUNDELL
”DET FINNS ETT DRIV I GRUPPEN”

individer att utvecklas och att ta nästa steg. Tycker att det 
rent generellt inom svensk hockey är viktigt med att det ska 
finnas olika vägar och möjligheter för elitjuniorer att utveck-
las. Det finns olika behov för olika spelare. Vissa kan vara 
redo att kliva in på den stora SHL-scenen direkt. För vissa 
kan det passa med spel i HockeyAllsvenskan och för andra 
kan det naturliga steget att känna på seniorhockey vara att 
spela i HockeyEttan. Det samarbete som nu etablerats mel-
lan ÖHF och MODO är någonting riktigt bra, säger Sundell.

ÖHF är en klubb under utveckling. Allt eftersom tar man på 
sig en större kostym.

– Det är inspirerande att vara en del av det som ÖHF 
skapar. Man märker tydligt att klubben hela tiden tar steg 
och utvecklas. Man märker också att synen på ÖHF blir 
bättre – det snackas ÖHF ute på staden. Klubben är på rätt 
väg men det är fortfarande en stor utmaning som återstår, 
säger Sundell och fortsätter:

– Personligen anser jag att en av de viktigaste 
byggstenarna för den här klubben är att man får en egen 
samlad hemmaplan. Som det ser ut nu med hallar i staden 
så är det ett svårt projekt. Men jag tycker att ÖHF förtjänar 
det och det är en vision som klubben måste ha. För 
representationslaget blev det ett lyft när man fick överta 
interiören från MODO Hockeys tidigare omklädningsrum. 
Men spelarna i ÖHF som har ett driv att vilja utvecklas och 
bli ännu bättre förtjänar mer. Det behövs en mer anständig 
miljö än den man har nu både vad det gäller utseende, 
standard, sekretariat, bås och publikplatser.

ÖHF har tagit klivet till att bli ett topplag i HockeyEttan  
Norra – och det finns potential för ännu mer tror Sundell:

– Vi har fått in en fin anda i gruppen. Det finns ett 
driv att hela tiden bli bättre hos individerna. De utmanar 
sig själva och vill ta nya steg i sina karriärer. Märker att 
skickligheten ökat mycket de här åren. Vi kan nu spela 
en hockey med puckkontroll och hög fart vilket hela tiden 
varit vår målsättning. På sikt är det fullt möjligt att ÖHF ska 
kunna finnas med ännu högre upp i seriesystemet. 

”Vi kan nu spela en hockey med puckkontroll och hög 
fart vilket hela tiden varit vår målsättning”, säger ÖHF:s 
headcoach Micke Sundell.

Allting vi håller på med – både inom ishockeygymnasium 
och inom ÖHF – handlar om att hjälpa individer 
att utvecklas och att ta nästa steg

TEXT: PATRICK EDLUND    |    FOTO: HÅKAN NORDSTRÖM

Många brinner för hockeyn i Örnsköldsvik. 
Vissa ser matcher, vissa engagerar sig – 
och vissa bestämmer sig för att driva hela 
framtidsprojekt. Det sistnämnda stöttas av
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ÖSK 
I Örnsköldsviks 
SK har många 
stora spelare fått 
sin hockeyskolning. 
Roger Lindström som var lagkapten 
när MODO vann SM-guld 1979 är en. 
Efter ytterligare en säsong i MODO 
efter guldet flyttade han till huvudsta-
den där han vann SM-guld med AIK 
1982 och 1984. Robert Frestadius är 
ännu en svensk mästare som fostrats 
i ÖSK. Frestadius vann SM-guld 1979 
och totalt gjorde han 18 (!) säsonger 
i MODO. Anders Söderberg vann al-
drig guld – men sex SM-silver under 
sina totalt 903 matcher med MODO 
och Skellefteå.

KB65 
2008 tog KB65:s 
A-lag steget upp i 
Division 1 B. Under 
två säsonger där 
gjorde man starka resultat och var 
ett topplag. Spelare som Tommy Pet-
tersson, Mikael Pettersson, Magnus 
Häggström, Mattias Hellström för att 
nämna några producerade rikligt med 
poäng. 2010 var senast som KB65 
fanns med i tabellerna för seniorlag 
innan man gick samman med ÖSK HK 
och bildade ÖHF.

MODO 
MODO Hockey har 
fostrat och förädlat 
massor av spelare 
som tagit steget över 
till världens bästa liga – NHL – där 
de också har spelat stora roller. Den 
allra störste är Peter Forsberg som 
blivit utsedd till ligans främste, vunnit 
poängligan och spelat hem Stanley 
Cup. Forsberg har också varit med 
och spelat hem SM-medaljer till 
MODO Hockey – bl a tre JSM-guld. 
Totalt har MODO Hockey spelat ihop 
62 officiella SM-medaljer, varav 16 av 
ädlaste valör.

Genom arbetet inom Hockeystad finns nu 
modellen för Hockeyspecialiseringen.
Den har Örnsköldsvik Hockey arbetat fram 
tillsammans med Örnsköldsviks Gymnasium.
Stöd till detta viktiga projekt kommer bl.a. från
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Hösten 2012 inleddes en ny era inom hockeyn i Örnsköldsvik. Det var då som en ny modell för att kombinera 
gymnasieskolgång och hockeyspelande startade upp – Hockeyspecialiseringen.

Genom arbetet inom Hockeystad, har Örnsköldsvik HF tillsammans med Örnsköldsviks Gymnasium 
tagit fram modellen för detta. 

FRÅN SKRIVBORDSPRODUKT TILL VERKLIGHET
ÖHF:S HOCKEYSPECIALISERING
ÄR EN MODELL SOM FUNGERAR

TEXT: PATRICK EDLUND    |    FOTO: HÅKAN NORDSTRÖM

Arbetet med Hockeystad 
är omfattande och ideellt.
Det stöttas av



H ÖSTEN 2012 GICK Hockeyspecialiseringen 
från skrivbordsprodukt till verklighet. Då hade 
man under en längre tid jobbat hårt på flera 

olika områden för att få bitarna att falla på plats.
Nu är man inne på sitt tredje år med den här modellen 

– och det hela utvecklas hela tiden i rätt riktning.
– Det har varit – och är fortsatt en process. Det här var 

någonting helt nytt och att vi startade upp från noll. Nu när 
vi har några år i bagaget så märker vi att vi har en modell 
som fungerar och att vi från termin till termin tar steg i rätt 
riktning, säger Richard Persson, ansvarig från Örnsköldsviks 
gymnasium gällande specialisering med inriktning hockey.

Joakim Ekenberg, rektor på Örnsköldsviks gymnasium, 
säger så här om hockeyspecialiseringen:

– Generellt kan jag säga att det är fantastiskt bra att 
fler får möjligheten att fortsätta sin idrottsspecialisering 
med inriktning hockey. Vi har ett stort söktryck på den 
Nationella Idrottsutbildningen (NIU) – det som i folkmun 
kallas MODOs hockeygymnasium. Med hockeyspecialise
ringen har det nu öppnats möjligheter för att fler ska kunna 
stanna kvar i hemstaden och förkovra sig ytterligare, 
säger Ekenberg och fortsätter:

– I årskurs 1 har vi i skolan ingenting med själva 
träningen/aktiviteten i hockeyspecialiseringen att göra. 
Där är det i det här fallet Örnsköldsvik HF som står för det. 
När man kommer till årskurs 2 och 3 är det eleven som 
väljer hockeyspecialiseringen som ett individuellt val – då 
är det en skol- och gymnasiekurs.

Hockeyspecialiseringen innebär grovt sett att eleverna får 
minst två pass/vecka under dagtid.

– Då är det också viktigt att poängtera att det ligger på 
killarnas håltimmar i det ordinarie skolschemat, berättar 
Richard Persson och fortsätter:

– Det visar också på sitt sätt vilka ambitioner och vilket 
engagemang som finns i de här eleverna. Just ambitionen 
och engagemanget hos eleverna har höjts mycket under 
de här åren. Vi märker också att intresset för hockeyspe-
cialiseringen ökar markant. Vi ser redan nu att vi inför 
nästa säsong kommer till ett läge där vi får för högt tryck 
– och kanske inte kan ta emot alla.

Samarbetet mellan ÖHF och MODO märks också kring 
hockeyspecialiseringen.

– Samarbetet med MODOs hockeygymnasium är ett 
lyft. Att de fungerar som instruktörer i hockeyspecialise
ringens årskurs 1 ger en otrolig skjuts för vår verksamhet. 
Det har blivit något av en ”VI-känsla” mellan de båda 
modellerna och det är fantastiskt roligt, säger Persson 

Samarbetet med MODO har lyft 
ÖHF:s hockeyspecialisering. Pär Styf, 
tränare i MODO J18 leder här ett 
ispass med årskurs 1 tillsammans 
med Tobias Edlund, målvaktstränare i 
ÖHF J18.
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som fungerar som instruktör till de övriga passen inom 
hockeyspecialiseringen.

– Jag kör ett par ispass varje vecka och har till min 
hjälp Tobias Edlund som är målvaktstränare i ÖHF J18. 
Drömmen och visionen inför framtiden är att vi i hockey
specialiseringen ska kunna ha instruktörer på fast basis.

Pär Styf och Urban Omark är till vardags tränare för 
MODO J18 och de delar på uppdraget att vara instruktörer 
på hockeyspecialiseringen årskurs 1.

– Den här ishockeyspecialiseringen är någonting 
mycket bra. Inte bara för individerna själva utan också 
för MODO, ÖHF och Örnsköldsvik som stad. Det här 
ger möjligheten att förlänga utbildningen för ännu fler 
spelare och det är någonting som alla tjänar på. För mig 
personligen innebär det också att jag kan skaffa mig en 
ännu bättre bild av spelarna som finns i staden när jag kör 
passen på ishockeyspecialiseringen, säger Styf.

Att få spelare att fortsätta sina hockeykarriärer är en av 
huvudanledningarna till att ÖHF startade upp hockeyspe-
cialiseringen. Ett problem som hockeyn har haft – och 
fortfarande har är att många spelare väljer att lägga av när 
man inte kommer med i TV-pucken eller tar sig vidare till 
hockeygymnasium (NIU). Det gäller att få alla att förstå att 
hockeydrömmen inte behöver ta slut där – och det gäller 
att skapa möjligheter för att fler ska få chansen att fortsät-
ta. När det gäller TV-pucken finns det en intressant sak att 
ta upp. I Skellefteå som vunnit två raka SM-guld hittar man 
intressanta fakta. I deras guldlag 2013 hade exempelvis 
endast var fjärde svenske spelare, det vill säga 25% av 
truppen spelat TV-pucken. Ytterligare ett sådant här färskt 
exempel är Mika Zibanejad som 2012 sköt JVM-guldet till 
Sverige och numera huserar i NHL och Ottawa Senators. 
Han spelade aldrig i TV-pucken.

Hockeyspecialiseringen har blivit ett lyft för hockeyn i 
Örnsköldsvik. ÖHF som står bakom modellen och driver 
projektet gör det med bidrag från klubbar som KB65, ÖSK 
och sponsorer, samt privata finansiärer.

– Vi är otroligt tacksamma för de som är med och 
bidrar. Samtidigt är vi också i behov av ytterligare medel 
för att kunna utveckla verksamheten ytterligare, säger 
ÖHF:s ordförande Mikael Fränckel.

I ÖHF J18 – som efter nyår kommer att spela i J18 Elit 
Norra fortsättningsserie – så går 24 spelare av totalt 26 i 
hockeyspecialiseringen.

– Det betyder mycket för vår verksamhet att spelarna får 
möjligheten till extra pass på dagtid, säger Fredrik Anders-
son som är huvudansvarig tränare i ÖHF J18 och fortsätter:

– Under hösten har vi spelat i J18 lokal och gjort rent 
hus. Nu ser vi fram emot spel i Elit efter nyår och på sikt 
är det livsviktigt för ÖHF som klubb att vara i Elit. För att 
kunna ha ett starkt representationslag i HockeyEttan så 
behövs det bra möjligheter till utbildning och utveckling på 
resan fram dit. Det får killarna genom hockeyspecialiserin-
gen och kombination med spel i Elit.

TEXT: PATRICK EDLUND    |    FOTO: HÅKAN NORDSTRÖM

Örnsköldsvik Hockey är initiativtagare 
till Hockeystad och fungerar också som 
paraplyförening i samverkansarbeten. 
Stöd kommer från

Generellt kan jag säga att det är fantastiskt bra 
att fler får möjligheten att fortsätta sin idrottsspecialisering 
med inriktning hockey



TIDNINGEN HOCKEYSTAD | Nr 1 2014 • SID 16

13 november 2012 är ett datum som David 
Gunnarsson sent kommer att glömma. Det 
var nämligen då – vid 18 års ålder – som han 

debuterade i Elitserien. David gick center mellan Gustav 
Possler och tyske Marcel Müller.

– Det var en dröm som gick i uppfyllelse, säger David 
och minns tillbaka på matchen som spelades i Vida Arena, 
Växjö:

– Det var lite nervöst innan matchen men när den väl 
satte igång så släppte det snabbt. Då tänker man inte att 
det är debut utan man är så inne i matchen, säger David 
som redan 4.55 in på matchen hamnade i poängprotokollet 
när han assisterade till Gustav Posslers mål.

David fick chansen att träna med MODO Hockeys A-lag 
under novemberuppehållet när flera ordinarie spelare var 
borta. Vissa var skadade och andra var iväg på landslags
uppdrag.

– Det var stort att bara få chansen att träna, säger 
David som under träningarna imponerade stort på 
dåvarande MODO-coachen Ulf Samuelsson.

– När han efter sista träningen innan matchen mot 
Växjö kom och sa att jag skulle spela så kom det ändå 
mycket oväntat. Men framför allt var det oerhört kul, säger 
David och fortsätter:

– Man kan säga att jag var på rätt plats vid rätt ögon-
blick då. Vi hade en hel del skador vilket gjorde att jag fick 
fortsatt förtroende under hela säsongen.

Totalt blev det 37 matcher för David den säsongen och 
inför förra säsongen belönades han med en plats i 
A-truppen.

Men säsongen blev inte alls vad David hade hoppats 

Han är fostrad i 
Örnsköldsviks SK och 
på sitt konto har han 13 
juniorlandskamper och 48 
matcher i MODO Hockeys 
representationslag. Inför 
den här säsongen valde 
David Gunnarsson spel i 
Örnsköldsvik HF.
– För mig var det viktigt att 
hitta glädjen med hockeyn 
igen och därför var spel i 
ÖHF ett enkelt val för mig, 
säger David.

DAVID GUNNARSSON VILL HITTA 

SPELGLÄDJEN I ÖHF
på. Tvärtom. Han fick sparsamt med istid. Lånades ut till 
Timrå en kortare period och i övrigt handlade det om spel 
med MODO J20.

– Det blev inte alls någon rolig säsong. Speltiden var 
en sak men det var också mycket annat. Det gjorde att jag 
tappade all glädje för hockey. Det var inte roligt att åka till 
träningarna – inte alls. Det var en tuff situation med tanke 
på att hockeyn alltid varit nummer ett för mig. Det som jag 
trivts allra bäst med, säger David.

Inför säsongen 2014/15 hade David ett antal anbud från 
klubbar i HockeyAllsvenskan att ta ställning till.

– Jag kände att jag inte var redo för att spela på den 
nivån. Det hade inte varit rättvist mot vare sig mig själv 
eller de klubbar det handlade om. Det som gällde för mig 
var att hitta glädjen med hockeyn igen. Jag hade en dialog 
med Micke Sundell och spel i ÖHF växte snabbt fram som 
det bästa alternativet för mig, säger David och fortsätter:

– Det är inte någonting jag har ångrat. Det känns 
riktigt bra att spela i ÖHF och jag känner att glädjen och 
tjusningen med hockey har kommit tillbaka. Kan också 
säga att HockeyEttan håller en betydligt högre nivå än 
vad många kanske tror. Det är inte bara att komma in och 
dominera på den här nivån.

I ÖHF har David fått en stor roll – och en roll som han trivs 
med. Laget har också presterat på en bra nivå.

– Jag kände från första stund att vi hade ett starkt 
lag. Jag är dock lite överraskad att vi fick det att klicka 
så snabbt. Vi har visat att vi kan mäta oss med de allra 
främsta på den här nivån.

Vilka framtidsmål har du?
– Det är klart att man vill spela på en så hög nivå som 

möjligt. Men först och främst handlar allting om att känna 
glädje med det man gör. Att man mår bra. Gör man det så 
presterar man också på isen. Just nu ligger mitt fokus på 
att hjälpa ÖHF att göra en så bra säsong som möjligt. Efter 
seriespelet vill vi vara med och spela kval mot Hockey
Allsvenskan. Det är vad vi strävar efter.

David Gunnarsson med ett leende på läpparna.

Det känns riktigt bra att spela i ÖHF 
och jag känner att glädjen och tjusningen med hockey 
har kommit tillbaka
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Många brinner för hockeyn i Örnsköldsvik. 
Vissa ser matcher, vissa engagerar sig – 
och vissa bestämmer sig för att driva hela 
framtidsprojekt. Det sistnämnda stöttas av
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ÖSK 
Joakim Lindström, 
Kim Staal, Peter 
Öberg, Jonas Alm-
torp, Mattias Karlin, 
Magnus Hedlund, Michal Zajkowski, 
Jens Öhman, Henrik Gradin är några 
i raden av spelarna som represen-
terade ÖSK i Allsvenskan 2002-03. 
Tränare för laget den säsongen 
var Lennart Hermansson och Lars 
Byström. Hemmaplan för ÖSK den 
säsongen var klassiska Kempehallen 
och på 21 allsvenska matcher hade 
man ett snitt på 232 åskådare.

KB65 
Den KB65-spelare 
som genom åren har 
kommit att repre-
sentera flest klubbar 
är utan tvekan forwarden Conny 
Strömberg. I Sverige har han spelat 
för MODO, Vita Hästen, Husum, 
Sundsvall, Arboga, Tierp, Örebro, 
Asplöven, Västervik, Tingsryd och 
Västerås. Han har också hunnit med 
utflykter i Europa: danska Herlev, 
tyska Weiden, Landshut och Essen, 
finska Vasa Sport, Graz i Österrike, 
slovenska Jesenice.

Ulvö 
2012 bildades Ulvö 
Hockey och första 
säsongen blev en 
sagolik succé. 
Ulvö Hockey attraherade massor 
av människor och på det sportsliga 
planet fick man till en fullträff redan 
innan man hade spelat sin första 
seriematch när man vann poolspelet i 
DM och kvalificerade sig för final mot 
MODO. 4 262 åskådare bänkade sig i 
Fjällräven Center och fick se MODO 
vinna med 12-11 (0-9 vid matchstart). 
Ulvö Hockey vann också Alltvåan 
första säsongen.

Genom arbetet inom Hockeystad finns nu 
modellen för Hockeyspecialiseringen.
Den har Örnsköldsvik Hockey arbetat fram 
tillsammans med Örnsköldsviks Gymnasium.
Stöd till detta viktiga projekt kommer bl.a. från
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Som många kanske redan uppfattat så vill Örnsköldsvik HF försöka bryta ny mark när det gäller att driva en framgångsrik 
hockeyförening och att samtidigt vägleda spelarna och individerna för framtiden.

ÖHF är en förening som vill ta ansvar – både på och utanför isen.

ÖHF TAR 
ANSVAR

PÅ OCH UTANFÖR ISEN

Arbetet med Hockeystad 
är omfattande och ideellt.
Det stöttas av



A TT DRIVA EN FRAMGÅNGSRIK hockeyföre
ning kostar massor på olika områden. Inte minst 
gäller det den ekonomiska biten.

Örnsköldsvik HF har som hockeyförening försökt att 
hitta nya sätt att tänka – och att hitta nya möjligheter.

– På sitt sätt är det kanske inte någonting nytt. Utan 
mer att vi går tillbaka lite ”till som det var förr”, säger 
ÖHF:s ordförande Mikael Fränckel och fortsätter:

– Det är inte många år sedan som spelarna i landets 
elitklubbar hade ett arbete vid sidan av hockeyn. Det inne-
bar att de hade en inkomst som gjorde att de kunde försör-
ja sig utan att man äventyrade klubbens ekonomi. Det är så 
vi vill jobba inom ÖHF. Vi hjälper våra spelare att komma ut i 
arbetslivet. Det är någonting som båda vinner på.

ÖHF som förening vill vara duktiga på isen – och det 
genom en ny ekonomisk modell.

– Vårt sätt att tänka ansvar är kanske egentligen det i 
stort sett alla föreningar pratar om. Men det är ytterst få 
andra som verkligen tar det hela vägen. Då menar jag från 
tanke till verklighet. Det är egentligen också samma sak 
att alla föreningar är överens om att människor utvecklas 
olika snabbt, både vad det gäller den fysiska biten men 
också den mentala. Men det är få som lever som de lär. Vi 
vill verkligen ta ansvar för individen – vi vill se människan 
bakom hockeyutrustningen. Efter att spelarkarriären är 
över är det mängder av spelare som inte har någon utbild-
ning för det verkliga livet. En stor del i ÖHF:s varumärke 
och värdegrund är att förbereda individen för livet efter 
hockeyn, säger Fränckel.

I ÖHF:s representationslag 2014/15 har de allra flesta 
spelarna ett jobb eller en utbildning vid sidan av hockeyn.

På bilden här intill ser ni några av dem. Där finns back-
klippan och ambulanssjukvårdaren Martin Signal-Bergius. 
Där finns skarpskytten och svetsaren Peter Lundkvist. 
Henrik Wallin jobbar lika hårt på isen som vid disken hos 
en telefonoperatör. Poängmaskinen Anton Grenholm är 
lika flitig inom VVS-branschen som han är på att göra mål 
och assists. Lagkaptenen Fredrik Sjödin jobbar på posten.

– Rent personligen kan jag säga att det är så här 
verkligheten ser ut. Man måste jobba för att kunna försörja 
sig. Det är vad livet handlar om. Jag tycker det är kanon 
att ÖHF som förening hjälper till med att ordna jobb. Tror 
också att det är positivt på flera sätt. Istället för att bara gå 
hemma och slöa till under dagarna så är man igång och på 
hugget, säger Sjödin.

En femma ÖHF:are i sina ordinarie 
arbetskläder. ”Jag tycker det är kanon 
att ÖHF som förening hjälper till med 
att ordna jobb”, säger lagkaptenen – 
och postiljonen Fredrik Sjödin.
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När det gäller jobb och utbildningar till spelarna sam
arbetar ÖHF med Manpower.

– Det samarbete vi har med dem är oerhört betydelse-
fullt, säger Fränckel.

Martina Bergman hos Manpower har fått ett bra in
tryck av ÖHF och dess spelare:

– Jag skulle vilja säga att det här är ett fint samarbete 
för många parter. Det är bra för ÖHF, Manpower och även 
för Örnsköldsvik som stad. Det är en ”win-win-situation” 
där alla verkligen hjälps åt, säger Bergman och fortsätter:

– Vi har nu haft det här samarbetet under några år och 
jag kan säga att spelarna sköter sig med bravur perfekt. 
Innan vi hittar ett jobb så intervjuar jag spelarna och tar 
även referenser om dem från andra håll.

Att samarbetet mellan ÖHF och Manpower verkligen 
fungerar riktigt bra är inte bara tomma ord.

– Vi känner stolthet över samarbetet med ÖHF och ett 
bevis på hur bra vi tycker det här fungerar är att vi i många 
andra fall använder just det här samarbetet som referens, 
säger Bergman och fortsätter:

– Någonting man också märkt kring det här är att 
Örnsköldsvik som stad verkligen är hockeykultur. När man 
har kontakt med företagen i staden så ställer de sig alltid 
positiva kring hockeyn. Spelarna i ÖHF har jobbat heltid, 
halvtid och det har även funnits jobb som varit timbase-
rade. I vår verksamhet i Manpower har vi många studenter 
som vi försöker skapa jobb till. De hamnar i samma pool 
som hockeyspelarna och det passar verkligen perfekt. 
Studenter studerar på dagtid och vill helst ha jobb på kväl-
lar och helger. För hockeyspelarna är det precis tvärtom 
och det gör att kombinationen av denna pool blir så bra.

Några av spelarna och vad de gör har vi redan nämnt och 
även visat bildligt här intill. Det finns mer att nämna. Oscar 
Johansson har påbörjat en treårig utbildning till målare. 
Niklas Granberg studerar till elkraftsingenjör. Andreas 
Forsström och Olov Håkansson arbetar på Höglandssågen. 
Hos Sanmina i Själevad återfinns Sebastian Magnusson, 
Mattias Thunman-Hälldahl, Nils Wilhelmsson, Hugo 
Edlund. Lars Jansson jobbar hos BAE Systems. Nicklas 
Nordenberg har slagit sig in på snickeribranschen och 
jobbar som lärling hos Byggtjänst. David Gunnarsson 
var under sommarmånaderna en av de som såg till att 
Veckefjärdens golfbana var i topptrim.

– Manpower har hjälpt oss massor och jag vill också 
passa på att tacka alla företag som ställer upp för oss, 
säger Fränckel och avslutar:

– Vi tror stenhårt på den här modellen för att skapa 
framgång både för föreningen och individen. Vi vill vara en 
förening som tar ansvar – både på och utanför isen. Vi tror 
att det är det bästa sättet för att bli vinnare. 

Örnsköldsvik Hockey är initiativtagare 
till Hockeystad och fungerar också som 
paraplyförening i samverkansarbeten. 
Stöd kommer från
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Vårt sätt att tänka ansvar är kanske egentligen det i stort sett 
alla föreningar pratar om. Men det är ytterst få andra 
som verkligen tar det hela vägen.
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HOCKEYSTAD  är konceptnamnet på det samlade utvecklingsarbetet för hockeyn i 
Örnsköldsvik som Örnsköldsvik Hockey Förening (ÖHF) är initiativtagare till. 
Hockeystadsarbetet är omfattande och bedrivs i huvudsak ideellt. Målet är att alla kommunens 
ishockeyföreningar ska kunna samlas kring den neutrala grundtanke som präglar konceptet 
och gemensamt driva alla frågor som påverkar sporten framåt. 

ARBETEN SOM PÅGÅR GÄLLER:
ANLÄGGNINGSFRÅGORNA – hur ska vi få tillräckligt många isytor och timmar för träning? 
Engagemang fi nns i alla forum där framtidsplaneringen görs.

SAMVERKANSFRÅGORNA. Bildandet av ÖHF och skapandet av Hockeystad innebär att det fi nns 
en samlingsplats och utgångspunkt för alla typer av samarbeten.

EKONOMIN. Stora delar av arbete inom koncept Hockeystad är ideellt, men för att vara 
uthålliga, krävs vissa ekonomiska resurser. Föreningarna som arbetar för Hockeystads-
konceptet söker därför samarbeten med parter som vill bidra till förverkligandet av 
Hockeystadsplanerna.

HOCKEYN OCH SKOLAN. Fr.o.m. säsongen 2012/13 fi nns i Örnsköldsvik en ny modell för att 
kombinera gymnasieskolgång och hockeyspelande, genom ÖHFs arbete inom Hockeystad. 

Många brinner för hockeyn i Örnsköldsvik. Vissa nöjer sig med att se på matcher, vissa 
engagerar sig i föreningslivet – och vissa bestämmer sig för att driva hela framtidsprojekt. 
Vi som arbetar med Hockeystad tillhör de sistnämnda och välkomnar allt stöd och all positiv 
samverkan vi kan skapa.

HOCKEYSTADS-ORGANISATIONEN VIA SAMLINGSFÖRENINGEN ÖHF:S ORDFÖRANDE, MIKAEL FRÄNCKEL


